
Edição Complementar nº 1.614-A de 08 de fevereiro de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 
 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 078, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

ALTERA OS ARTIGOS 1º E 2º 

DA PORTARIA Nº 077 DE 03 

DE FEVEREIRO DE 2021 

(ALTERA FISCAL TITULAR 

DOS CONTRATOS DE Nº 

003/2019 E 004/2019). 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Alterar os Artigos 1º e 2º da Portaria nº 076, de 

03 de fevereiro de 2021, que passam a vigorarem com a 

seguinte redação: 

 “Art. 1º. Designar a servidora Karina Abib Jabour, 

ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula nº 

247, como fiscal, e o servidor David Ramos de Souza, 

ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula nº 

248, como suplente na fiscalização do Contrato nº 

003/2019, relativo ao Processo nº 086/2019, Pregão 

Presencial nº 002/2019, que versa a contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de 

fornecimento e gerenciamento de auxílio alimentação. ” 

 

“Art. 2º. Designar e o servidor David Ramos de Souza, 

ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula nº 

248, como fiscal, e o servidor Rodrigo Silva Machado, 

ocupante do cargo de Gerente de Tecnologia da 

Informação, matrícula nº 737, como suplente na 

fiscalização do Contrato nº 004/2019, relativo ao 

Processo nº 065/2019, Pregão Presencial nº 003/2019, 

que versa sobre a contratação de empresa especializada 

em gravação em áudio e vídeo das Sessões Plenárias.” 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 08 de fevereiro de 2021. 
 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 079, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

EXONERA SERVIDOR DE 

CARGO COMISSIONADO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º. EXONERAR o Sr. RUIMAR DE OLIVEIRA JÚNIOR do 

cargo em comissão de Assistente de Gabinete do Vereador 

José de Oliveira Lima, deste Poder Legislativo. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 08 de fevereiro de 2021. 

 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

PORTARIA Nº 080, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

ALTERA O PERÍODO DE GOZO 
DAS FÉRIAS DE SERVIDORA. 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ALTERAR o período de gozo das férias da servidora 
abaixo relacionada (Processo nº 046/2021), que passa a vigorar 
para a seguinte data: 
 

 

Servidor 
 

Período de Gozo 
 

Fernanda Moreira Rohr 
08/02/2021 a 22/02/2021 (15 dias) 

posterior definição (15 dias) 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 08 de fevereiro de 2021. 

 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 


